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Dr. Villányi László
dékán:

Kedves Fiatalok!
Mi a sikeres életpálya titka?
Gyakran teszik fel híres embereknek a
címben megfogalmazott kérdést! Nos,
bárhol hangozzék el a kérdés, a válasz
szerte a világban hasonló. Mindig egy
példát adó személyiség a siker titka:
egy családtag, egy tanár vagy munka-

helyi vezetõ, aki tanácsaival, viselkedésével, értékrend-
jével elindította a sikeres úton. Õ tanította meg a legfon-
tosabbra, hogy egész életében ne szûnjön meg a törekvés
a többre, a jobbra.
Atörekvés anyanyelvünk finom, árnyalt kifejezése.Ar-

ra utal, hogy vannak célok, feladatok, amelyeket soha
nem teljesíthetünk száz százalékosra, de mindent meg
kell tennünk azért, hogy minél közelebb jussunk a meg-
valósuláshoz. A törekvés nem erõlködés, megfeszített
tempó, hanem folyamatos és mértékletes haladást. Nem
kimerítõ, nem õrli fel a testet, lelket. Nem kell eltaposni
másokat, mégis közeledünk álmainkhoz. Ha a törekvés
megvan bennünk, mindig tanulhatunk mások példájá-
ból, és a szerencsés helyzeteket sem szalasztjuk el.

Ti, akik még a pályátok legelején tartotok, most kerül-
tök igazán olyan döntés elé, ahol szövetséget köthettek a
törekvéssel. Fontos, hogy olyan felsõfokú intézményt
válasszatok, ahol megtaláljátok a sikeres életpályához
szükséges feltételeket, és ahol a lankadó lendület fel-
gyorsítható, a figyelmet elterelõ, hamis célt felvillantó
kísértések kivédhetõk.

Õszinte szándékkal ajánlom nektek a Szent István
Egyetem Gazdaság- és Társadalomtudományi Karát,
amely mintegy ötezer diákjával a legnagyobb kara intéz-
ményünknek. Mind egyetemünk, mind karunk a legjob-
bak között van a hazai felsõoktatási intézményekrõl fel-
állított rangsorokban, nem egy területen országosan is
vezetõ pozíciót töltünk be. Tizenegy alap- és tíz mester-
szakon várunk titeket.

Professzoraink, tanáraink tudományterületük közis-
mert képviselõi. Az elmúlt évtizedek alatt kiváló nem-
zetközi kapcsolatokat építettünk ki, így az elkövetkezõ
években lehetõségetek lesz megismerni a külföldi egye-
temek világát is. Ugyancsak törekedtünk a világ és ha-
zánk vezetõ cégeivel való együttmûködésre. Tõlük ku-
tatási feladatokat kapunk, és diákjaink egy része – a tö-
rekvõbbek – gyakorlati ismeretüket náluk szerezhetik
meg, sokuknak munkahelyet is kínálnak.
Ha sikerült felkelteni a figyelmeteket, nézzetek szét ott,

ahol életetek három, öt vagy akár több évét is eltölthe-
titek. Ahol új barátságok, új szerelmek szövõdhetnek
majd. Látjátok, hogy Gödöllõn gyönyörû egyetemi vá-

ros épült ki az egykori királyi vadasparkban.Az öreg fák
alatt, ahol majd ti sétáltok, tanultok, egykor Sissi lova-
golt. Ma már a premontrei rendház és fõgimnázium
épületét új, korszerû épületkomplexum veszi körül, köz-
tük az új és felújított kollégiumi épületek sora, ahol szin-
te szállodai körülmények között lakhattok. Hasonló ok-
tatási körülményekkel vár budapesti és békéscsabai kép-
zési helyünk is. Az egyetem kényelmes elõadói, korsze-
rû laboratóriumai, a gazdag könyvtár, a kikapcsolódáso-
tokat és szórakozásotokat szolgáló létesítmények cso-
dálatos, nyugodt, tanulásra kiváló környezetben helyez-
kednek el, de könnyen elérhetõ az ezernyi kalandot kíná-
ló fõváros is.

Még hosszan sorolhatnám azokat az érveket, amelyek a
felvételi döntéseteket erõsítik, de javaslom, hogy a bõ-
vebb tájékoztatásért gyertek el a nyílt napi rendezvé-
nyeinkre, ahol találkozhattok majdani tanáraitokkal,
szakvezetõitekkel, évfolyamtársaitokkal. Tanulmányoz-
zátok honlapunkat, amelynek címe: www.gtk.szie.hu.
Korunkban az információk és benyomások olyan töme-

ge zúdul ránk, hogy nagyon nehéz céltudatosan elõre te-
kinteni. Pedig enélkül csapongások, vargabetûk jellem-
zik az életet, s egyszer csak eljön a pillanat, amikor már
az életkor miatt résnyire csukódik a lehetõségek kapuja.
Akkor már késõ észbe kapni, még ilyenkor kell meg-
alapozni a boldog, elégedett életet.
Megfontolt döntést, sikeres életpályát kívánok nektek!

Dr. Villányi László
egyetemi tanár, dékán

A Gazdaság- és Társadalomtudományi Kar Nyílt
Napját 2010. február 5-én pénteken 10 órakor
Gödöllõn a Páter Károly utca 1., szám alatti épü-
let földszinti Rektori Tanácstermében tartják.
A Budapesti Képzési Helyen induló képzésekrõl
nyílt napos tájékoztató 2009. január 27-én 16
órakor Budapesten, a XIII. ker. Szent László u.
59-61. szám alatt lesz.
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A képzés élvonalában!
AGazdaság- és Társadalomtudományi Kar (GTK) mintegy ötezer hallgató-
jával a SZIE legnagyobb karává vált. A folyamatos fejlesztés eredmé-
nyeként jelenleg öt képzési tudományterületen, tizenegy alapszakon
(BA/BSc) és tíz mesterszakon (MA/MSc) szerezhetnek képesítést a
hallgatók.
Elsõsorban ezekre a szakokra alapítva mûködik a Gazdálkodás- és Szerve-

zéstudományi Doktori Iskola.
Az alapdiplomát szerzett hallgatók tehát a Kar mesterképzésein, majd azt

követõen a doktori (PhD) képzésben való továbbtanulásra is lehetõséget ta-
lálnak.
A Kar elismertségét mutatja, hogy a magyar anyanyelvû hallgatók mellett

nagyszámú külföldi diák kapcsolódik be a magyar és angol nyelven is folyó
képzésbe.
Kedvezõ versenyhelyzetünk megõrzése érdekében különös hangsúlyt fek-

tetünk az oktatás minõségére.Ahallgatóinkkal együtt közös érdekünk, hogy
a nálunk szerzett diplomák megtartsák, sõt tovább erõsítsék a munkaerõ-
piacon kivívott pozíciójukat.

A Kar központja az igen könnyen megközelíthetõ Gödöllõn – vonzó ter-
mészeti környezetben, kitûnõ feltételek között – található. Emellett még
Budapesten is mûködik oktatási egysége, valamint Békéscsabán és
Szarvason képzési helye .

ALAPKÉPZÉS (BA/BSc)
Agrár képzési terület

Bölcsészettudomány képzési
terület

Gazdaságtudományok képzési
terület

Társadalomtudományi képzési
terület

MESTERKÉPZÉS (MA/MSc )
Agrár képzési terület

Bölcsészettudományi képzési
terület
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Gazdasági és vidékfejlesztési
agrármérnöki
Informatikus és szakigazgatási
agrármérnöki
Mezõgazdasági szakoktató

Andragógia - munkavállalási
tanácsadó szakirány

Emberi erõforrások
Gazdaságelemzés
Gazdálkodási és menedzsment
Kereskedelem és marketing
Pénzügy és számvitel
Turizmus-vendéglátás

Kommunikáció-
és médiatudomány

Vidékfejlesztési agrármérnöki

Emberi erõforrás tanácsadó

Gazdaságtudományok képzési
terület

Pedagógiai képzési terület

SZAKIRÁNYÚ
TOVÁBBKÉPZÉS
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Marketing
Nemzetközi gazdaság
és gazdálkodás
Pénzügy
Regionális és környezeti
gazdaságtan
Vezetés és szervezés

Agrár-mérnöktanár
(mezõgazdasági mérnök)
Agrár-mérnöktanár
(mezõgazdasági szakoktató)
Agrár-mérnök tanár
(gazdasági
és vidékfejlesztési agrármérnök)

Angol-magyar agrár szakfordító
Német-magyar agrár szakfordító
Egészségügyi gazdálkodási
és stratégiai
Humánmenedzsment
Kisebbségi-esélyegyenlõségi
tanácsadó
Szakképzési felnõttképzési
tanácsadó
Magyar nyelvû MBAképzés

Karunk képzési rendszere
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Angol nyelvû MBAképzés
(WeSt MBA)
Online marketing
Pályaorientációs tanár és pedagó-
giai szakvizsgára felkészítõ
Társadalomtudományi
és gazdasági szakfordító

Gazdálkodás- és Szervezéstudo-
mányi Doktori Iskola)

Képzési helyszínek:
Gödöllõ, Budapest, Békéscsaba

AKAR DOKTORI ISKOLÁJA

Bõvebb információ:
www.gtk.szie.hu

Tallér, a végzõsök emlékérme

Ciganológiai/
romológiai
gyûjtemény
A gyûjtemény a SZIE GTK, va-
lamint a Cigány Néprajzi és Tör-
téneti Egyesület közötti együtt-
mûködési megállapodás kereté-
ben mûködik. Könyvtárból, fo-
lyóirattárból, továbbá történeti-
és néprajzi adattárból áll.

Magyarországon ez a gyûjte-
mény tesz leginkább lehetõvé
komplex kutatást a cigányság tör-
ténelme, társadalmi helyzete és
kultúrája iránt érdeklõdõk számá-
ra.

Kutatóknak, egyetemi hallga-
tóknak, vagy bármely, romákról
adatokat, szakirodalmat keresõ
érdeklõdõnek segítséget nyújthat
a gyûjtemény.

Nagy Pál
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Oláh Tibor: Már láttunk nagykócsagot is

Babatot a költõi lelkûek
Gödöllõ Svájcának neve-
zik természeti adottságai
okán. A kar Babatvölgyi
Területfejlesztési- és
Szaktanácsadási Tanüze-
mében termelési igazgató
Oláh Tibor, akinek a

munkáját 2008-ban a SZIE Babér-
koszorú arany fokozatával ismer-
ték el. Mi elõször is arról kérdez-
tük, hogy hogyan kezdõdött a pá-
lyafutása a tanüzemben.

– 2000-ben végeztem okleveles ag-
rármérnökként. Egy évvel késõbb
keresett meg
egyetemi docens azzal a kérdéssel,
hogy elvállalnám-e a tanüzem opera-
tív vezetését. Igent modtam. Gyen-
ge gazdasági kondíciók jellemezték
az üzemet, de mi az „Ide nekünk az
oroszlánt is!” szemlélettel láttunk
munkához. A kezdetekben voltam
lovász, éjjeliõr és még ami kellett.
Azonban már a második év után nye-

dr. Káposzta József

reséget könyveltünk el. Ezt azóta is
évrõl-évre visszaforgatjuk.

– 340 hektár a szántó, erdõ, terme-
lési ágból kivont terület, 9 tó, lovar-
da, panzió tartozik hozzánk. 2005-
ben a libatelep mûködtetéséhez is
megkaptuk a bizalmat. Növényvé-
dõszert, mûtrágyát nem alkalmaz-
hatunk, falusi turizmus jellegû
szolgáltatásokat végzünk.

– A völgy adottságait illetõen egy
aranybánya. Kialakítottuk a ven-
déglátás és a lótartás feltételeit.
Elkezdtük a tórendszer fejlesztését.
Elõször az 1-2-es, majd a 9-es ta-
von indult el a horgászat. Jövõre a
8-as tavat is alkalmassá szeretnénk
tenni e sport ûzésére. A környezet-
védõk is örülnek, visszaköltöztek a
vándormadarak. Kacsák, szárcsák,
szürke gémek, s már láttunk nagy-
kócsagot is.

– Folyamatosan, hetes turnusok-
ban fogadjuk a hallgatókat a Gaz-
daság- és Társadalomtudományi
Karról valamint a Mezõgazdaság-
és Környezettudományi Karról.
Arra vagyunk a legbüszkébbek,
hogy be tudjuk mutatni, hogyan le-
het itt, néhány kilométerre a kam-
pusztól jövedelmezõen dolgozni,
gazdálkodni.

A tanüzem honlapja:

– Mettõl meddig terjed a hatás-
köre?

– Most, hogy a Falusi Udvar is
elkészült, a telepre igazán jellem-
zõ lenne a szlogen: a jövõ itt épül.

– Mi a szerepük az oktatásban?

www.babat.hu
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A Szent István Stúdió a Gazda-
ság- és Társadalomtudományi
Kar keretei között mûködik.
Feladatköre:

televíziós mûsorkészítés

Atelevíziós szerkesztõség legna-
gyobb vállalkozása a Duna Tele-
vízió Gazdakör címû agrármaga-
zinjának koprodukciós gyártása.
A Gazdakör a közszolgálati tele-
vízió legrégebben – 15 éve – indí-
tott saját gyártású mûsora, egyút-
tal a magyar nyelvû televíziózás
legnagyobb vállalkozása. Hétfõ-
tõl péntekig reggel 5.35-tõl napi
20 percben, szombaton 6.10-tõl
50 percben jelentkezik.

A mûsor a vidék világának egé-
szét igyekszik képviselni. Mûsor-
struktúrájának három fõ pillére:

a mezõgazdaság és a hozzá
kapcsolódó input és output ipará-
gak,

A stúdió szerkesztõsége a leg-
korszerûbb HD technikával ké-
szíti mûsorait, a legmagasabb mi-
nõségben. A szerkesztõk mun-
káját segítik az egyetem oktatói,
kutatói. Ez a háttér kiváló alkal-
mat teremt arra, hogy az egyes té-
maköröket a tudomány alapossá-
gával, korszerû 21. századi ku-
tatási eredményeivel, nyugat-eu-
rópai tapasztalataival egészítsék
ki.
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hírportál szerkesztés
közremûködik a Gazdaság- és

Társadalomtudományi Kar mé-
diaképzésében

részvétel a kar PR és marke-
ting feladatainak ellátásában.

a vidék társadalma, gazdasága,
kultúrája

az anyatermészet értékei és
azok védelme.

Atelevíziós mûhely

http://gazdakor.szie.hu/

Szent István Stúdió
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Pekár István

Dr. Velikovszky
László,

, a
Duna TV volt
elnöke nógrádi
gyerekként ér-
kezett a gödöl-
lõi egyetemre
30 éve. Az iro-
dalom, a történelem és a mûvészetek
iránt érdeklõdõ fiatalként ezen a
szakegyetemen is jól érezte magát.
Végzése után újságíróként mezõ-
gazdasági lapoknál dolgozott, majd a
vidékszociológia és a regionalizmus
kérdései felé fordult a figyelme. A
Duna TV elnöksége idején nyerte el
a Világ legjobb kulturális televíziója
UNESCO díjat. Ma a kar Szent Ist-
ván Stúdiójának vezetõje.

a GTK
címzetes egyetemi
tanára, a Nemzeti
Fejlesztési Ügy-
nökség Európai
Uniós Közbeszer-
zési Koordinációs
és Szabályossági
Egység igazgatójának karrierjét
meghatározta, hogy az országban
elõször Gödöllõn indult angol
szakfordító szak hallgatója lett.

Nógrádi Zoltán 1988-
tól a GödöllõiAgrártu-
dományi Egyetem
hallgatója volt, ahol
1993-ban agrármér-
nöki és mérnöktanári
diplomát szerzett. Ta-
nulmányai befejezté-
vel hazatért szülõváro-
sába, Mórahalomra és

annak önkormányzatánál mezõgaz-
dasági referens, osztályvezetõ, végül
falugazdász lett. Egy évvel késõbb
polgármesterré választották, azóta a
város vezetõje. 2002 óta országgyû-
lési képviselõ. 1993-ban megala-
pították a Mórahalmi Közös Mezõ-
gazdasági és Vállalkozói Egyesü-
letet, amelynek elnökévé választot-
ták. Ez lett az alapja a Mórakert Szö-
vetkezetnek. A GTK címzetes egye-
temi docense.

Öregdiák arcélek Gödöllõtõl az Európai
Parlamentig

Négy olimpia,
három diploma

Glattfelder Béla
volt gödöllõi diák
már egyetemi évei-
ben országgyûlési
képviselõ, majd
1998-2002-ig a
Gazdasági Minisz-
térium államtitkára
volt. Jelenleg az
Európai Parlament képviselõje.

– Családi hagyományok okán.
Mind a két nagyapám agrármérnök
volt, a családunk a világháború elõtt
gazdálkodott. Utána is szinte min-
denki agrárterületen dolgozott.

– Nagyon sokat kellett tanulni! Még
ma is el tudom mondani a növények,
rovarok latin nevét. Olyan verseny-
képes tudást kaptunk, amit a széle-
sebb világban is használni lehet.

– Az egyetemi évek során nyílik ki
az ember érdeklõdése a világra és ek-
kor alakul ki az a képességünk, hogy
az intenzíven megszerzett tudást
rendszerezni tudjuk.

– Gödöllõ ma is nagyon vonzó cél-
pont valamennyi középiskolás szá-
mára. A mezõgazdaság továbbra is
fontos terület, de Gödöllõn ennél
sokkal szélesebb körû társadalmi,
közgazdasági és jogi ismereteket is
tanítanak.

– Miért választotta a gödöllõi
egyetemet?

– E szépívû karrierrõl visszanéz-
ve, mit nyújtott önnek az iskola?

– Ez a látásmódjára is hatott?

– Javasolja-e az egyetemet válasz-
tó fiataloknak Gödöllõt?

Mohamed Aida nõi tõrözõként
négy olimpián és számos világver-
senyen vett részt. 2002–2004 kö-
zött gödöllõi diák volt, közgaz-
dász-gazdálkodási szakon, marke-
ting szakirányon végzett.

– Volt már
két diplo-
mám, de sze-
rettem volna
egyetemi ké-
pesítést sze-
rezni. Úgy
éreztem, Gö-
döllõ alkalmas hely a fejlõdésre.

– Igen, jól haladtam a tanulásban,
és a levelezõ tagozaton a sportot is
megfelelõen tudtam ûzni, nem volt
akadálya a versenyzésnek. Sok
mindent kaptam, szerettem a lég-
kört, a tanárok felkészültek és segí-
tõkészek voltak.

– Igen, fõként az üzleti élethez va-
ló kötõdésem változott. Sok min-
dent más szemmel nézek. Látom
azokat az eszközöket, módszere-
ket, technikákat, lehetõségeket,
amikre a sportéletben szükség vol-
na. Hiányuk miatt nehéz a sportot
népszerûsíteni.

– Több ismerõsömnek felhívtam
már a figyelmét arra, hogy szép
környezetben, felkészült tanárok-
kal gazdagíthatják a tudásukat.

– Miért Gödöllõt választotta?

– Össze tudta egyeztetni a spor-
tot és a tanulást?

– Változott a szemlélete a mar-
keting tanulmányok után?

– Biztatja-e ismerõseit, hogy ta-
nuljanak Gödöllõn?

Elérhetõségeink
Szent István Egyetem
Gazdaság-
és Társadalomtudományi Kar

Nappali tagozat:
2100 Gödöllõ, Páter Károly u. 1.

Tel.: +36 (28) 522-090
+36 (28) 522-000/1905
Fax: +36 (28) 522-040
E-mail: katona.laszlone@gtk.szie.hu
eder.zsofia@gtk.szie.hu
Honlap: www.gtk.szie.hu

Távoktatás:

Levelezõ képzés:

GTK Budapesti Képzési Helye:

Tel.: +36 (28) 521-140
Fax: +36 (28) 521-149
E-mail: dobcsanyi.ferencne@gtk.szie.hu

Tel.: +36 (28) 521-175
Fax: +36 (28) 521-177
E-mail: kiss.andorne@gtk.szie.hu

Tel.: +36 (1) 239-1141, (1) 239-1140
E-mail: info@vati.szie.hu
Honlap: www.vati.szie.hu

1135 Budapest, XIII., Szent László u.
59-61.


